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VLADA REPUBLDKE HRVATSKE
 

KIna: 022-03/14-61/37 
Urbroj: 50301-05/16-14-4 

zagreb, 19.oiujka2014. 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABDRA 

Predrnet:	 Konacni prijedlog zakona 0 izmjenarna Zakena 0 igrama na srecu 
- amandrnani Vlade 

Na temelju clanku 85. Ustava Republike Htvatske (Narodne novine, br. 8512010 
- pro~i~Ceni tekst i 512014 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i ~anka 196. 
Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, broj 8112013), Vlada Republike Hrvatske na 
Konacni prijedlog zakona 0 izmjeoama Zakona 0 igrama na srecu, podnosi sljedece 

AMANDMANE 

AmandmanI. 

Clanak I. rnijenja se i glasi: 

"U Zakonu 0 igrama na srecu (Narodne novine, br. 8712009, 3512013 i 15812013), 
u clanku 18. stavak 3, mijenja se i glasi: 

(3) Porez na dobitke plaea se po stopi od 10% na dobitke iznad 750,00 kuna do 
10.000,00 kuna, po stopi ad 15% na dobitke iznad 10.000,00 kuna do 30.000,00 kuna, po stopi 
od 20% na dobitke iznad 30.000,00 kuna do 500.000,00 kuna, a po stopi od 30% na dobitke 
iznad 500.000,00 kuna.", 

Obrazlofenje 

U clanku I. Konacnog prijedloga zakona 0 izmjenama Zakona 0 igrama na sreeu 
potrebno je provesti izmjenu koja se odnosi na definiranje novih porezaih razreda. radi 
pravednijeg oporezivanja dobitaka propislvaniem visih poreznih stopa za ostvarene vece dobitke, 
Takoder odredena je i visina dobitaka koji ne podlijeiu oporezivanju porezom na dobitlce. 
Navedena izmjena ima za cilj wtititi igra~e koji ostvaruju manje iznose dobitaka u lutrijskim 
igrama, te sprijeciti moguce odustajanje izvjesnog broja igraca od sudjelovanja u lutrijskim 
igrama, 
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Amaodmao II. 

Clanak 2. mijenja se i glasi: 

"U ~Ianku 52. stavei 2. i 3. mijenjaju se i glase: 

(2) Perez na dobitke plata se po stopi od 10% na dobitke iznad 750,00 kuna do 
10.000,00 kuna, po stopi od 15% na dobitke iznad 10.000,00 kuna do 30.000,00 kuna, po stopi 
od 20% na dobitke iznad 30.000,00 kuna do 500.000,00 kuna, a po stopi od 30% na dobitke 
iznad 500.000,00 kuna, 

(3) Perez na dobitke iz stavka 1. ovoga Clililka obrafunava se i naplacuje pri isplati 
dobitka, a obraeun i uplatu obavlja pritedival: igre kladenja. Osnovica za obracun poreza jest 
novcani iznos pojedinacnog dobitka,", 

ObrazloZenje 

U clanku 1. Kooaeoog prijedloga zakona 0 izmjenama Zakona 0 igrama na srecu 
potrebno je provesti izmjenu koja se odnosi na defmiranje novih poreznih razreda radi 
pravednijeg oporezivanja dobitaka propisivanjem vi§ih poreznih stopa za ostvarene vece dobitke. 
Takoder odredena je i visina dobitaka koji ne podlijefu oporezivanju porezom na dobitke. 
Navedena izmiena ima za cilj za§tititi igrace koji ostvaroju manje iznose dobitaka u igrama 
kladenja, te sprij~iti moguce odustajanje izvjesnog broja igraca od sudjelovanja u igrama 
kladenja. 


